
平成 30年度

たかはしコミュニティスポーツクラブ “ピオーネ"総会

日時 平成 30年 6月 14日 (木)18時 30分 ～

場所 高梁市勤労青少年ホーム 集講室

1.  開会

2.  あいさつ

_      3.  協議1事項
①  平成29年度事業実績報告並びに収支決算承認の件
″   監査報告

②  平成30年度事業計画床)並びに収支予算 (案)の承認の件

4.  その他

5.  質疑応答

6、   閉会
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平成29年度たかはしコミュ三ティスポーックラブ<ピオーネ>決算書
収入の部

科 目 予算額 決算額
震観

(決宣額―子竺頗う備 考

会 費 収 入 410,000 371,200 △ 38,800

会費

保険料

350,000

60,000

323,000

48,200

△ 27,000

△ 11,800

会員196名

事 業 収 入 440,000 250,000 △ 19o,Ooo

総合型地域スポーツクラブ支援事業(活動支援事業)

ニュースポーツ交流会・ウオニキング大会

県体協委託事業(体カテスト)

委託料

県体育協会助成金

市体育協会助成金

その他助成金

0

60,000

80,000

300,000

0

60,000

80,000

110,000

0

0

0

△ 19o,ooo

諸 収 入 130,100 140,167 10,067

借損料

イベント参加費

自販機売上

その他雑収入

預金利息

0

30,000

90,000

10,000

100

0

45,000

67,268

27,876

23

0

15,000

△ 22,732

17,876

△ 77

負荷調整重錘販売収入他

預金利息

前 年 度 繰 越 金 3,499,581 3,499,581 0

収 入 合 計 4,479,681 4,260,948 △ 218,733

支出の部

科 目 予算額 決算額
差額

(決算額―予宣霜 ) 備 考

事  業 費 339,000 379,049 40,049

印刷製本費

諸謝金

旅費交通費

借損料

スポーツ用具費

スポーツ保険代

助成金

雑役務費

20,000

50,000

7,000

12,000

50,000

100,000

90,000

10,000

0

60,000

1,680

3,060

66,518

98,911

90,000

58,880

△ 20,000

10,000

△ 5,320

△ 8,940

16,518

△ 1,089

0

48,880

募集用チラシ

イベント講師謝金

交通運|ll費

会場使用料

体カテスト用具他

スポーツ保険・イベント保険

教室助成金

イベント景品

管  理 費 1,195,000 922,190 △ 272,810

賃金

通信運搬費

会議費

設置料

講習会、研修会費

旅費交通費

委託料

会費、負担金

消耗品費

福利厚生費

雑役務費

800,000

100,000

60,000

140,000

25,000

7,000

10,000

3,000

30,000

10,000

10,000

646,400

86,815

26,000

67,500

31,620

10,100

6,156

3,000

44,599

0

0

△ 153,600

△ 13,185

△ 34,000

△ 72,500

6,620

3,100

△ 3,844

0

14,599

△ lo,ooo

△ lo,ooo

インターネット・電話・郵送代等

総会・運営委員会出席者交通費等

振込手数料・自販機設置手数料

参加会費他

講習会・研修会交通費

ホームページ委託料等

総合型スポーックラブ岡山協議会会費

事務用品消耗品

予 備  費
1予備費

2,945,681 0

2,945,681 0

支出合計 4,479,681 1,301,239 △ 232,761

収入合計

支出合計

繰誠令

4,260.948

1,301,239

2,959,709



会 計 監 査 報 告 書

たかはしコミ,ュニティスポーツクラブ“ピオーネ"

代 表   武 南  俊 明  様

平成 29年度たか―はしコミュニティスポーツクラブ “ピオーネ"(平成
29年 4月 1日 ～平成 30年 3月 31‐ 日)の会計について監査を実施し
ました。

V   
その結果につき、次のとおり報告します。

記

1.監査実‐施年月日    平成 30年 ζ ttP´ 日

“

0

2.監査結果
(1)金銭出納帳は、正確に記載されており帳簿残金は、預金残
高と一致しているd

(2)証票書類は良く整理されている。

たかはしコミュニティスポーツクラブ
′“ピオーネ"

監事ム 崚 韓 塀
監事 例噸 ジLめ  ヽ 囀



平成30年度たかはじコミュニティスポーツクラブ<ピオーネ>事業計画書(案 )

定期開催のスポーツ教室

ヘルシーエクササイズ
開催場所 教室名 講師

高梁市勤労青少年ホーム 図書室 3B体操 三宅 恵美子

↑ 大人の楽トレ 平田 久実子

↑ ハワイアンフラ 佐々木 順子

高梁市民体育館 ステージ 太極拳 伊賀 巳起子

高梁総合文化会館 バランス体操 青野 聖子

↑ ヨガ教室 福島 京子

↑ ソフトエアロビクス 青野 聖子

↑ ピラティス 伊藤 啓太

↑ 大人のエアロビクス 入江 万紀子

フアミリ
・一スポーツ

開催場所 教室名

高梁市民体育館 補助体操場 卓球さくら

チャレンジスボーツ
開催場所 教室名 講師

高梁市民体育館 補助体操場 卓球一般 竹浪 真一郎

卓球ジュニア 竹浪 真―郎

高梁市民体育館 トレーニングルTム クライミング 杉田 守二

高梁市民体育館 格技場 健康カラテ 柴田 正志

吉備国際大学第1体育館 フットサル 吉備大男子サッカー部員

スボーツイベント
場 所 イベント名

高梁市民体育館アリーナ 9/2314時 秋期ニュースポTツ交流会
高梁市民体育館アリーナ 12/1610時 冬期ニュースポーツ交流会
高梁市勤労青少年ホーム軽運室 9/210時～ ゆる体操体験会

高梁美しい森駐車場 (出発予定)11/23 ウオーキング大会
高梁市栄町商店街 6/1610時～ わくわく子どもフ土スタ21(子ども未来課)
高梁市文化交流館 未定 親と子の学習フェスタ(社会教育課)



平成30年度たかはしコミュニティスポーツクラブ<ピオーネ>予算書
収入の

科 目 本年度予算額 前年度予算額
差額

(本年度―前年
備 考

△

費 収 入 410,000 410,000 0

会費

保険料

350,000

60,000

350,000

60,000

0

0

事 業 収 入 440.000 440,000 0

活動支援事業

委託料

県体育協会助成金

高梁体育協会助成金

その他助成金

0

60,000

80,000

300,000

0

601000

80,000

300,000

0

0

0

0

諸 収 入 120,050 130,100 10,050

借損料

イベント参加費

自販機売上

その他雑収入

預金利息

0

30,000

801000

10,000

50

0

30,000

90,000

10,000

100

0

10,000

0

50 預金利息

前 年 度 繰 越 金
・

2,959,709 3,499,581 △ 539,872

収 入 合 計 3,929,759 4,479,681 △ 529,822

支出の部

科 目 本年度予算額 前年度予算額
差破

(太年慮―前年 慮ヽ 考備

事 業  費 395,000 339,000 56,000

印刷製本費

諸謝金

旅費交通費

借損料

スポーツ用具費

スポーツ保険代

助成金

雑役務費

15,000

60,000

7,000

8,000

60,000

100,000

130,Oo0

15,000

20,000

501000

7,000

12,000

50,000

100,000

90,000

10,000

△ 5,000

10,000

0

△ 4,000

10,000

0

40,000

5,000

募集用チラシ

イベント講師謝金

交通運搬費

会場使用料

スポーツ用具・イベント使用備品

スポーツ保険・イベント保険

教室助成金

イベント景品

管 理  費 810,000 1,195,000 △ 385,000

賃金

通信運搬費

会議費

設置料

講習会、研修会費

旅費交通費

委託料

会費、負担金

消耗品費

福利厚生費

雑役務費

450,000

100,000

50,000

70,000

30,000

7,000

0

3,000

80,000

10,000

10,000

800,000

100,000

60,000

140,000

25,000

7,000

10,000

3,000

30,000

10,000

10,000

△ 350,000

0

△ 10,Ooo

△ 70,000

5,000

0

△ 10,00o

0

50,000

0

0

0

インターネット・電話・郵送代等

総会・運営委員会出席者交通費等

振込手数料・自販機設置手数料

参加会費他      ・

講習会・研修会交通費

ホームページ委託料等
総合型スポーツクラフ岡山協議会会
費

事務用品消耗品

予  備  費 2,724,759 2,945,681

1予備費 2,724,759 2,945,681

支出合計 3,929,759 4,479,681 △ 329,000

※科日間の流用を認める


